ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO n° 1.770/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO — 059/2021

Objeto: Aquisição de gêneros alimentos perecíveis e não perecíveis para atender as demandas

de eventos esportivos da secretaria Municipal de Esporte e Juventude

A Secretária Municipal de Administração, com fulcro no art. 26 a Lei 8.666/93 e suas alterações

posteriores, resolve RATIFICAR a Dispensa de Licitação em referência, em favor da empresa

CARLOS EDUARDO SOUSA ROCHA ME, inscrita no CNPJ n° 27.175.191/0001-89.

Valor da contratado R$ 16.614,20 (Dezesseis mil, seiscentos e quatorze reais e vinte centavos)

Barreirinhas (MA), 20 de agosto de 2021.

kt) i
Iolanda Santos Davi

Secretária Municipal de Administração

PUBLICADO NO MURAL DO ÓRGÃO
, 220_1 .,20.1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARREIRINHAS - MA

www.barreirinhas.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Iolanda Santos David
Secretária Municipal de Administração

 — — —
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS/MA

PORTARIA Na 536/2021 — GAB/PREFEITO

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO do Secretário Municipal
de Educação do Município, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARREIRINHAS, ESTADO DO
MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo art.
62, inciso XIX, da Lei Orgânica Municipal, e em consonância com a Lei Municipal
N2 717/2014, de 05 de junho de 2014.

"."

..cSOLVE:

Art. 12 - Nomear o Senhor Antônio Carlos Santos Lisboa, inscrito no
CPF sob o n2 841.582.123-91, para exercer INTERINAMENTE o Cargo de
Provimento em Comissão de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CCS,
com lotação na Secretaria Municipal de Educação - SEMED.

Art. 22 - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Art. 32 - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BARREIRINHAS, ESTADO
DO MARANHÃO, em 20 de agosto de 2021, 1992 ano da Independência e 132°
ano da República.

Amilcar Gonçalves Rocha
Prefeito Municipal

Iolanda Santos David
Secretária Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS/MA

TERMO DE AUTORIZAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO n9 1.770/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO — 059/2021

Objeto: Aquisição de gêneros alimentos perecíveis e não perecíveis para
atender as demandas de eventos esportivos da secretaria Municipal de Esporte
e Juventude

Acolho o parecer emitido pela PGM e autorizo a contratação da empresa
CARLOS EDUARDO SOUSA ROCHA ME, inscrita no CNPJ n2 27.175.191/0001-89,
para a prestação dos serviços em referência, por meio de Dispensa de Licitação,
com fulcro no art. 24, inciso II da Lei ng 8.666/93, cujo o valor da contratação é
de R$ 16.614,20 (Dezesseis mil, seiscentos e quatorze reais e vinte centavos)

Barreirinhas (MA), 20 de agosto de 2021.

Iolanda Santos David
Secretária Municipal de Administração

 -- ---

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS/MA

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO n2 1.770/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO — 059/2021

Objeto: Aquisição de gêneros alimentos perecíveis e não perecíveis para
atender as demandas de eventos esportivos da secretaria Municipal de Esporte
e Juventude

A Secretária Municipal de Administração, com fulcro no art. 26 a Lei 8.666/93
e suas alterações posteriores, resolve RATIFICAR a Dispensa de Licitação em
referência, em favor da empresa CARLOS EDUARDO SOUSA ROCHA ME, inscrita
no CNPJ n9 27.175.191/0001-89.

Valor da contratado R$ 16.614,20 (Dezesseis mil, seiscentos e quatorze reais e
vinte centavos)

Barreirinhas (MA), 20 de agosto de 2021.

Iolanda Santos David
Secretária Municipal de Administração

AVENIDA JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, 5/N2, CENTRO — CEP: 65590-000 —BARREIRINHAS/MA — CNN:06.217.954/0001-37

Página 2

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CA
BARREIRINHAS - MA

ANO
www.barreirinhas.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Iolanda Santos David
Secretária Municipal de Administração

 ---
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS/MA

PORTARIA N° 536/2021 — GAB/PREFEITO

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO do Secretário Municipal
de Educação do Município, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARREIRINHAS, ESTADO DO
MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo art.
62, inciso XIX, da Lei Orgânica Municipal, e em consonância com a Lei Municipal
N° 717/2014, de 05 de junho de 2014.

O".

-SOLVE:

Art. 1° - Nomear o Senhor Antônio Carlos Santos Lisboa, inscrito no
CPF sob o n° 841.582.123-91, para exercer INTERINAMENTE o Cargo de
Provimento em Comissão de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CCS,
com lotação na Secretaria Municipal de Educação - SEMED.

Art. 22 - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Art. 32 - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BARREIRINHAS, ESTADO
DO MARANHÃO, em 20 de agosto de 2021, 199° ano da Independência e 132°
ano da República.

Amilcar Gonçalves Rocha
Prefeito Municipal

Iolanda Santos David
Secretária Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS/MA

TERMO DE AUTORIZAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO n2 1.770/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO — 059/2021

Objeto: Aquisição de gêneros alimentos perecíveis e não perecíveis para
atender as demandas de eventos esportivos da secretaria Municipal de Esporte
e Juventude

Acolho o parecer emitido pela PGM e autorizo a contratação da empresa
CARLOS EDUARDO SOUSA ROCHA ME, inscrita no CNPJ n2 27.175.191/0001-89,
para a prestação dos serviços em referência, por meio de Dispensa de Licitação,
com fulcro no art. 24, inciso II da Lei n° 8.666/93, cujo o valor da contratação é
de R$ 16.614,20 (Dezesseis mil, seiscentos e quatorze reais e vinte centavos)

Barreirinhas (MA), 20 de agosto de 2021.

Iolanda Santos David
Secretária Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS/MA

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO n° 1.770/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO — 059/2021

Objeto: Aquisição de gêneros alimentos perecíveis e não perecíveis para
atender as demandas de eventos esportivos da secretaria Municipal de Esporte
e Juventude

A Secretária Municipal de Administração, com fulcro no art. 26 a Lei 8.666/93
e suas alterações posteriores, resolve RATIFICAR a Dispensa de Licitação em
referência, em favor da empresa CARLOS EDUARDO SOUSA ROCHA ME, inscrita
no CNPJ n2 27.175.191/0001-89.

Valor da contratado R$ 16.614,20 (Dezesseis mil, seiscentos e quatorze reais e
vinte centavos)

Barreirinhas (MA), 20 de agosto de 2021.

Iolanda Santos David
Secretária Municipal de Administração

fMV.

Página 2

O — CEP' 65